Para ulama sirah menyebutkan, telah sampai kabar kepada
Rasulullah tentang kepulangan kafilah dagang Quraisy yang
dipimpin Abu Sufyan. Mereka datang dari Syam dan menuju
Mekkah. Kemudian Rasulullah memanggil para sahabatnya, untuk

Bonus Majalah As-Sunnah fl!ll
Edisi Khusus (03-04)/Ramadhan-Syawwal 1435H/Juli-Agustus 2014M ~

Khutbah Jum'at

bersiap-siap merampas harta yang dibawa kafilah dagang tersebut.

Setelah semua dipersiapkan, berangkatlah Rasulullah membawa
pasukan berjumlah 300 sekian belas orang. Terdiri 70 orang dari
kalangan Muhajirin, dan sisanya dari kalangan Anshar, dengan dua
ekor kuda dan 70 ekor unta.